
ODLUKA O VISINI POREZA NA KUĆE ZA ODMOR 

(»Županijski glasnik ličko-senjske županije« 27/01, 10/07 i 29/14) 
 
 
 

ODLUKA 

o visini poreza na kuće za odmor 
 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom propisuje se visina poreza na kuće za odmor koje se nalaze na 
području Grada Novalje. 

Članak 2. 
 
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za 
odmor. 
Vlasnikom kuće za odmor smatrat će se i osoba koja je izvanknjižni vlasnik, odnosno 
suvlasnik ukoliko se to može utvrditi drugim dokazima (Ugovorom, Odlukom suda, 
nasljeđivanjem i sl.). 
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koristi 
povremeno ili sezonski. 
Kućom za odmor ne smatraju se gospodarstvene zgrade koje služe za smještaj 
poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora. 
 

Članak 3. 
 
Porez na kuće za odmor ne plaća se na stambene objekte u kojima  vlasnici te 
njihovi bliži srodnici (prvi nasljedni red) stalno žive i imaju prijavljeno prebivalište. U 
postupku dokazivanja stalnog prebivališta u stambenom objektu koji je predmet 
razreza poreza na kuće za odmor, vlasnici/posjednici trebaju priložiti slijedeću 
dokumentaciju:  
 

� osobnu iskaznicu izdanu od strane PP Novalja, 
� putovnicu s adresom na područja Grada Novalje, 
� dokaz o prijemu pisanih pošiljki, 
� potvrdu o zaposlenju na području Grada Novalje (dokaz o plaćanju naknade 

za dolazak na posao ako radi izvan područja Grada) ili potvrda Zavoda za 
zapošljavanje – ispostava Novalja, ako je nezaposlena osoba, 

� kopiju izjave o izabranom liječniku, 
� kopiju računa za struju, komunalne usluge i telefon za prethodnu godinu, 
� potvrda od škole za djecu i sl. 

 
Članak 4. 

 
Porez na kuće za odmor plaća se u visini od 15,00 kuna po jednom četvornom metru 
korisne površine kuće za odmor godišnje. 
Izuzetno, fizičke osobe koje su postale vlasnici kuće za odmor temeljem akta o 
nasljeđivanju, a čiji je pravni prednik imao ili ima prebivalište na području grada 



Novalje u trajanju od najmanje 35 godina, plaćaju porez iz stavka 1. ovog članka u 
iznosu od 5,00 kuna po četvornom metru korisne površine kuće za odmor godišnje. 

Članak 5. 
 
Rješenje o razrezu poreza na kuće za odmor donosi nadležno tijelo za utvrđivanje 
poreza prema mjestu gdje se nalazi imovina. 
 

Članak 5a. 
U slučaju kupoprodaje nekretnine koja ima status kuće za odmor, obveznici plaćanja 
poreza na kuće za odmor su bivši i sadašnji vlasnik srazmjerno broju mjeseci tijekom 
godine u kojoj je izvršena kupoprodaja. 
 
Obveznici poreza na kuća za odmor moraju nadležnom tijelu iz stavka 1. ovog članka 
dostaviti podatke o kućama za odmor, koji se odnose na mjesto gdje se nalaze ti 
objekti, korisnu površinu te druge podatke potrebne za razrez poreza najkasnije do 
31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na kuće za odmor. 
Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o 
utvrđivanju tog poreza. 
 

Članak 6. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Županijskom glasniku« 
Ličko-senjske županije, a primjenjuje se od 01. siječnja 2002. godine. 
 

Članak 7. 
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini poreza na kuće 
za odmor od 1994. godine, Klasa:   410-01/94-01/3 Ur.broj: 2125/06-94-2. 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 
 


